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CLASIFICACIÓN GENERAL 

Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

1 1 4:24:52 + 0:00:00 Fernandez Sainz, ALBERTO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 23,33 1 3:42:12 

2 47 4:28:12 + 0:03:20 Barquin Laso, DAVID INDEPENDIENTE M 23,04 2 3:45:28 

3 163 4:33:28 + 0:08:36 Garcia Fernandez, JAIRO UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 22,6 3 3:50:02 

4 240 4:37:08 + 0:12:16 Gomez Caviedes, RUBEN LIEBANA, C.C. M 22,3 4 3:52:01 

5 122 4:43:45 + 0:18:53 Azcona Zapico, VALENTIN UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 21,78 5 3:56:48 

6 196 4:44:27 + 0:19:35 Crespo Perez, OSCAR LUIS HERRERA BTT, C.D. M 21,73 6 4:00:00 

7 80 4:52:40 + 0:27:48 Rojo Ruiz, ALBERTO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 21,12 10 4:06:01 

8 158 4:53:30 + 0:28:38 San Emeterio Cayon, DAVID 
TRABAJADORES BRIDGESTONE 
C.D. M 21,06 7 4:03:33 

9 16 4:55:08 + 0:30:16 Gomez Gutierrez, SERGIO GOROS BIKE -SALCEDO M 20,94 9 4:05:39 

10 167 4:56:37 + 0:31:45 Tejera Llama, ALBERTO MTB PUPAS CANTABRIA M 20,84 11 4:10:47 

11 170 4:56:38 + 0:31:46 Gomez Alcala , LUIS ANGEL  NINBIKE SUANCES M 20,83 12 4:10:58 

12 132 4:56:43 + 0:31:51 Gaute Alonso, ALVARO EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO M 20,83 13 4:11:04 

13 134 4:56:43 + 0:31:51 Ordoñez Ruiz, MODESTO EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO M 20,83 14 4:11:26 

14 3 5:00:49 + 0:35:57 Merino Fernandez, FERNANDO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 20,54 22 4:15:16 

15 136 5:00:50 + 0:35:58 Garcia Legarreta, GABRIEL SILLAOSO, CLUB DEPORTIVO M 20,54 20 4:14:46 

16 131 5:00:51 + 0:35:59 Aurrekoetxea Uriarte, ENEKO   M 20,54 19 4:14:43 

17 174 5:00:59 + 0:36:07 Calleja Pando, JONATAN ABLOKE, C.D.C. M 20,53 16 4:13:34 

18 172 5:00:59 + 0:36:07 Castro Perez, PABLO  MTB BOTANIA, C.D. M 20,53 17 4:13:36 

19 56 5:01:05 + 0:36:13 Leal Fernandez, ALVARO DESNIVEL +, C.D. M 20,53 24 4:15:29 

20 85 5:01:09 + 0:36:17 Gomez Lavin, RAUL OZONO, C.D. M 20,52 8 4:03:45 

21 164 5:01:11 + 0:36:19 Ortiz Fernandez, JUAN IN-GRAVITY C.D.E. M 20,52 15 4:11:29 

22 52 5:01:52 + 0:37:00 Heras Garcia, DANIEL DESNIVEL +, C.D. M 20,47 18 4:13:42 

23 8 5:05:37 + 0:40:45 Recarte Navarro, JONATHAN 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, 
C.D M 20,22 25 4:18:04 

24 90 5:05:38 + 0:40:46 Echevarria Martinez, JUAN MANUEL TRUEBA UNION CICLISTA M 20,22 26 4:18:05 

25 130 5:06:00 + 0:41:08 Arguelles Mendez, ALVARO LUTE ANGUITA P.C. M 20,2 23 4:15:28 

26 101 5:06:16 + 0:41:24 Torres Sainz, VICTOR MANUEL INDEPENDIENTE M 20,18 27 4:18:46 

27 162 5:06:30 + 0:41:38 Fernandez Callejo, JOSE ANGEL UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 20,16 21 4:15:08 

28 113 5:08:11 + 0:43:19 Gonzalez Gutierrez, DANIEL BERNESGA, C.D.C. M 20,05 29 4:20:38 

29 120 5:10:02 + 0:45:10 Lopez Ortega, JORGE INDEPENDIENTE M 19,93 28 4:18:47 

30 197 5:10:30 + 0:45:38 Gonzalez Moreno, IGNACIO VIEJAS GLORIAS ALAR DEL REY CD M 19,9 32 4:25:02 

31 26 5:10:30 + 0:45:38 De Julian Vazquez, ANGEL ESCRIBANO SPORTS TEAM M 19,9 38 4:25:40 

32 32 5:13:18 + 0:48:26 Soto Gonzalez, JOSUE   M 19,73 36 4:25:07 

33 55 5:13:22 + 0:48:30 Nebreda Tejero, ALVARO DESNIVEL +, C.D. M 19,72 31 4:24:20 

34 211 5:13:29 + 0:48:37 Gonzalez Dosal, MIGUEL ANGEL MTB TANOS M 19,71 33 4:25:03 

35 200 5:13:29 + 0:48:37 Varea Iglesias, JOSE LUIS MTB TORRELAVEGA M 19,71 34 4:25:04 

36 115 5:13:30 + 0:48:38 Urbon Vara, FRANCISCO JAVIER 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 19,71 35 4:25:04 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

37 190 5:15:58 + 0:51:06 Fernandez Abascal, ESTANISLAO CARLOS COLOMA BIKE CLUB M 19,56 30 4:23:56 

38 216 5:18:29 + 0:53:37 Campillo Cosgaya, DIEGO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 19,4 39 4:27:01 

39 186 5:18:29 + 0:53:37 Ruiz Seco, JOSE LUIS NUBE TEAM M 19,4 41 4:27:57 

40 61 5:18:32 + 0:53:40 Andres Mengual, JUAN DIEGO VIEJAS GLORIAS ALAR DEL REY CD M 19,4 37 4:25:09 

41 35 5:19:17 + 0:54:25 Redondo Garcia, OMAR CERVERA DE PISUERGA, C.D.C. M 19,36 42 4:28:02 

42 95 5:19:19 + 0:54:27 Liebana Del Valle, PABLO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 19,35 43 4:28:14 

43 10 5:19:48 + 0:54:56 Fernandez Rosales, LUIS MIGUEL CERVERA DE PISUERGA, C.D.C. M 19,32 50 4:33:35 

44 213 5:19:48 + 0:54:56 Abril Doncel, RAFAEL   M 19,33 52 4:33:39 

45 99 5:21:06 + 0:56:14 Rodriguez Barquin, IGNACIO TRUEBA UNION CICLISTA M 19,25 46 4:33:02 

46 133 5:21:14 + 0:56:22 Casar Miguelez, DAVID INDEPENDIENTE M 19,24 45 4:32:18 

47 58 5:22:23 + 0:57:31 Cillero Santamaria, SERGIO GONZALO AJA, CLUB CICLISTA M 19,17 47 4:33:05 

48 60 5:22:24 + 0:57:32 Somavilla Osaba, DANIEL INDEPENDIENTE M 19,17 48 4:33:06 

49 179 5:22:38 + 0:57:46 Mingo, JUAN   M 19,16 55 4:34:44 

50 107 5:22:47 + 0:57:55 Cobo Corrales, JOSE INDEPENDIENTE M 19,15 40 4:27:57 

51 81 5:22:56 + 0:58:04 Arauzo Diez, JOSE MIGUEL DESNIVEL +, C.D. M 19,14 51 4:33:37 

52 49 5:23:12 + 0:58:20 Cuesta Gutierrez, ALFREDO INDEPENDIENTE M 19,12 54 4:34:39 

53 218 5:23:47 + 0:58:55 Cillero Santamaria, ANTONIO INDEPENDIENTE M 19,09 49 4:33:08 

54 57 5:24:45 + 0:59:53 Alvarez Miguel, JOSE ANTONIO BRIDGESTONE AVENTURA, C.D. M 19,03 44 4:32:11 

55 68 5:24:46 + 0:59:54 Iturraran Abasolo, KEMEN   M 19,03 53 4:33:39 

56 226 5:26:12 + 1:01:20 Lavin Bear, RAFAEL OZONO, C.D. M 18,95 56 4:35:21 

57 19 5:27:33 + 1:02:41 Tarilonte Cofreces, MARIO INDEPENDIENTE M 18,87 58 4:37:23 

58 151 5:29:02 + 1:04:10 Gomez Puente, RAUL INDEPENDIENTE M 18,78 60 4:38:18 

59 74 5:29:15 + 1:04:23 Vela Fernandez, JAVIER INDEPENDIENTE M 18,77 57 4:36:11 

60 125 5:29:29 + 1:04:37 Herrero Millan, RUBEN VELOBUR, C.D. M 18,76 61 4:38:32 

61 152 5:30:05 + 1:05:13 Oliva Crespo, CRISTINA MARIO GONZALEZ, P.C. F 18,72 59 4:38:13 

62 148 5:32:47 + 1:07:55 Molleda Garcia, OSCAR INDEPENDIENTE M 18,57 72 4:45:57 

63 161 5:36:07 + 1:11:15 Lavin Casado, FAUSTINO MTB CABUERNIGA M 18,39 62 4:42:12 

64 160 5:36:08 + 1:11:16 , ISAAC   M 18,39 63 4:42:16 

65 147 5:36:09 + 1:11:17 Valdes De La Fuente, MIGUEL ANGEL INDEPENDIENTE M 18,39 65 4:43:35 

66 165 5:38:28 + 1:13:36 Garcia Morante, JUAN FRANCISCO IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,26 64 4:42:19 

67 7 5:39:12 + 1:14:20 Martin Fuente, JUANJO   M 18,22 74 4:46:10 

68 44 5:39:16 + 1:14:24 Sainz Sanz, VICTOR MANUEL   M 18,22 73 4:46:04 

69 123 5:40:14 + 1:15:22 Gutierrez Piñera, ESTEBAN 
NANO GONZALEZ, CLUB 
DEPORTIVO M 18,16 66 4:45:41 

70 149 5:40:14 + 1:15:22 Varona Bustillo, JOSE LUIS CAMPURRIANO, CLUB CICLISTA M 18,16 71 4:45:56 

71 159 5:40:21 + 1:15:29 Gutierrez Diego, GABRIEL INDEPENDIENTE M 18,16 70 4:45:55 

72 124 5:40:26 + 1:15:34 Garcia Abascal, ENRIQUE 
NANO GONZALEZ, CLUB 
DEPORTIVO M 18,15 67 4:45:52 

73 100 5:40:29 + 1:15:37 Alonso Cubas, ALEJANDRO INDEPENDIENTE M 18,15 76 4:49:56 

74 43 5:42:03 + 1:17:11 Iglesias Rodriguez, EDUARDO ISMAEL INDEPENDIENTE M 18,07 75 4:49:51 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

75 144 5:42:12 + 1:17:20 Piñera Diego, SAMUEL IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,06 68 4:45:53 

76 153 5:42:12 + 1:17:20 Iglesias Calderon, ROBERTO IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,06 69 4:45:54 

77 177 5:52:33 + 1:27:41 Castillo Usle, VALENTIN DALE P'ARRIBA M 17,53 77 4:53:19 

78 209 5:54:21 + 1:29:29 Almohalla Diez, RUBEN INDEPENDIENTE M 17,44 80 4:57:55 

79 217 5:54:21 + 1:29:29 Campillo Cosgaya, IVAN CICLISMO PALENTINO, C.D. M 17,44 81 4:57:57 

80 173 5:54:23 + 1:29:31 Ortega Gutierrez, FERNANDO   M 17,44 79 4:56:38 

81 48 5:56:23 + 1:31:31 Bodegas Huelga, EUGENIO INDEPENDIENTE M 17,34 82 4:59:01 

82 31 5:56:25 + 1:31:33 Delgado Macho, FCO. JAVIER INDEPENDIENTE M 17,34 87 5:04:52 

83 24 5:56:35 + 1:31:43 Franco San Juan, JOSE MANUEL INDEPENDIENTE M 17,33 86 5:04:50 

84 12 5:56:35 + 1:31:43 Franco Barrio, DAVID HERRERA BTT, C.D. M 17,33 89 5:04:54 

85 11 5:56:37 + 1:31:45 Arranz, JAIME   M 17,33 90 5:05:19 

86 146 5:58:29 + 1:33:37 Gomez Lavin, MIGUEL ANGEL DALE P'ARRIBA M 17,24 83 4:59:05 

87 114 6:02:57 + 1:38:05 Nava Caballero, MANUEL ROLDANAS BIKE, C.D. M 17,03 88 5:04:53 

88 53 6:03:15 + 1:38:23 Urbistondo Fernandez, SANTIAGO CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB M 17,01 84 5:04:25 

89 51 6:03:16 + 1:38:24 Calderon Perez, LUIS JAVIER INDEPENDIENTE M 17,01 85 5:04:25 

90 171 6:03:55 + 1:39:03 Fernandez Lerones, PABLO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,98 92 5:08:44 

91 166 6:03:56 + 1:39:04 Cobo Laguno, JOSE LUIS INDEPENDIENTE M 16,98 95 5:09:33 

92 93 6:04:40 + 1:39:48 Teran Pozueta, MARIA PILAR BTT LA ROBLEDA F 16,95 98 5:10:49 

93 92 6:04:40 + 1:39:48 Rodriguez Vicario, MARIO BTT LA ROBLEDA M 16,95 99 5:10:50 

94 76 6:04:46 + 1:39:54 Poza Fernandez, VICTOR   M 16,94 93 5:08:47 

95 30 6:04:46 + 1:39:54 Delgado Macho, JORGE INDEPENDIENTE M 16,94 94 5:09:02 

96 203 6:04:53 + 1:40:01 De Los Mozos Rodriguez, FRANCISCO JOSE M 16,94 96 5:10:11 

97 183 6:04:53 + 1:40:01 Gorbea Rincon, CARLOS   M 16,94 97 5:10:11 

98 14 6:10:29 + 1:45:37 Robles Garcia, FRANCISCO J. INDEPENDIENTE M 16,68 100 5:11:37 

99 191 6:12:39 + 1:47:47 Gutierrez Garcia, JAVIER INDEPENDIENTE M 16,58 91 5:08:16 

100 62 6:18:51 + 1:53:59 Marcos Aragon, ALBERTO   M 16,31 103 5:19:20 

101 232 6:18:56 + 1:54:04 Aldea Fernandez, LUIS INDEPENDIENTE M 16,31 104 5:21:40 

102 189 6:20:12 + 1:55:20 Paredes Renes, JESUS MANUEL   M 16,25 101 5:19:16 

103 188 6:20:12 + 1:55:20 Aubeso Martinez, NURIA   F 16,25 102 5:19:17 

104 75 6:23:26 + 1:58:34 Manrique Pradas, RICARDO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,12 105 5:26:34 

105 6 6:23:26 + 1:58:34 Ruiz Ruiz , RODOLFO  
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,12 106 5:26:36 

106 230 6:27:56 + 2:03:04 Illera Carazo, LUIS MIGUEL INDEPENDIENTE M 15,93 107 5:27:01 

107 205 6:28:04 + 2:03:12 Blanco Gomez, MANUEL   M 15,93 108 5:28:08 

108 36 6:32:51 + 2:07:59 Garcia Garcia, RICARDO   M 15,73 110 5:36:45 

109 210 6:32:58 + 2:08:06 Samperio Ruiz, DANIEL NINBIKE SUANCES M 15,73 109 5:35:10 

110 215 6:42:12 + 2:17:20 Robles Gil, JAVIER   M 15,37 111 5:39:51 

111 202 6:42:27 + 2:17:35 Garcia Fernandez, RAMON INDEPENDIENTE M 15,36 114 5:41:07 

112 40 6:43:58 + 2:19:06 Hernando Moro, DIEGO CUMBRALES BTT, C.D. M 15,3 117 5:45:49 
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Puesto Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

113 212 6:46:18 + 2:21:26 Gutierrez Gonzalez, EDUARDO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 15,21 112 5:40:33 

114 176 6:46:18 + 2:21:26 Villameriel Diez, IVAN   M 15,21 113 5:40:56 

115 121 6:46:18 + 2:21:26 Castro Rodriguez, FACUNDO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 15,21 118 5:46:40 

116 112 6:47:10 + 2:22:18 Serna Garcia, RAQUEL   F 15,18 116 5:45:45 

117 169 6:48:32 + 2:23:40 Serrano Diez, GERMAN   M 15,13 122 5:50:02 

118 214 6:52:26 + 2:27:34 Covarrubias Calleja, ALFONSO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M 14,98 123 5:53:35 

119 13 6:52:32 + 2:27:40 Garcia Turienzo, MIGUEL ANGEL   M 14,98 124 5:54:08 

120 18 6:52:32 + 2:27:40 Roncero Luengo, MIGUEL ANGEL   M 14,98 125 5:54:09 

121 195 6:52:38 + 2:27:46 Garcia Gomez, ALFONSO   M 14,98 119 5:47:33 

122 94 6:52:38 + 2:27:46 Raedo Gutierrez , ALVARO  ANGEL 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,98 120 5:47:37 

123 5 6:54:58 + 2:30:06 Lopez Gonzalez, AGUSTIN INDEPENDIENTE M 14,89 115 5:44:21 

124 193 6:54:59 + 2:30:07 Bustillo Rodriguez, JOSE RAIMUNDO  BTT LA ROBLEDA M 14,89 126 5:54:21 

125 17 6:58:22 + 2:33:30 Martin Perez, JESUS VICENTE 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,77 127 5:57:00 

126 235 6:58:49 + 2:33:57 De Julian Calvo, ANGEL SANTOS 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,76 121 5:48:07 

127 25 7:00:25 + 2:35:33 Calvo Melero, JUAN LUIS   M 14,7 134 6:02:20 

128 139 7:00:31 + 2:35:39 Sanchez Martinez, PEDRO   M 14,7 133 6:02:05 

129 50 7:04:05 + 2:39:13 Hoyos Gonzalez, MIGUEL INDEPENDIENTE M 14,57 128 5:57:02 

130 45 7:04:08 + 2:39:16 Rodriguez Carbajo, PABLO   M 14,57 132 6:02:03 

131 84 7:04:12 + 2:39:20 Miera Santiago, PABLO CUMBRALES BTT, C.D. M 14,57 131 6:02:02 

132 2 7:04:13 + 2:39:21 Valliciergo Bolado, JOSE RAMON DUGAN TEAM, C.D.E. M 14,57 129 6:01:57 

133 220 7:04:23 + 2:39:31 Guerra Garcia, GUSTAVO   M 14,56 130 6:01:59 

134 65 7:07:18 + 2:42:26 Lekue Amorrosta, FERNANDO   M 14,46 137 6:06:05 

135 64 7:07:19 + 2:42:27 Bermejo Canal, JAVIER   M 14,46 136 6:06:02 

136 199 7:10:14 + 2:45:22 Perez Gutierrez, VICTORINO   M 14,36 135 6:04:29 

137 97 7:16:18 + 2:51:26 Ruiz Gomez, JOSE BTT LA ROBLEDA M 14,17 142 6:14:01 

138 141 7:16:39 + 2:51:47 Ruiz-Zorrilla Senin, JORGE   M 14,15 140 6:13:52 

139 223 7:16:49 + 2:51:57 Carcedo Quintanilla, VALENTIN INDEPENDIENTE M 14,15 139 6:13:47 

140 118 7:16:51 + 2:51:59 Allende Rios, ROBERTO BTT LA ROBLEDA M 14,15 141 6:13:53 

141 34 7:22:25 + 2:57:33 Aguilar San Millan, VITOL   M 13,97 144 6:19:08 

142 117 7:25:36 + 3:00:44 Cuartas Gutierrez, CARLOS   M 13,87 143 6:15:25 

143 111 7:28:34 + 3:03:42 Diaz Garcia, DIEGO VELOBUR, C.D. M 13,78 138 6:13:47 

144 168 7:31:22 + 3:06:30 Trueba Fraile, MIGUEL   M 13,69 145 6:23:39 

145 78 7:33:59 + 3:09:07 Garcia Alonso, IVAN J.   M 13,61 150 6:28:56 

146 228 7:35:21 + 3:10:29 Duque Mieres, GEMINO   M 13,57 149 6:28:22 

147 227 7:35:22 + 3:10:30 Duque Mieres, JUAN CARLOS   M 13,57 148 6:28:21 

148 21 7:36:37 + 3:11:45 De Prado Fernandez, ALBERTO   M 13,53 147 6:28:20 

149 178 7:36:41 + 3:11:49 Martin Santos, ANGEL   M 13,53 146 6:25:43 

150 119 7:40:04 + 3:15:12 Adan Collazos, ISIDRO INDEPENDIENTE M 13,43 151 6:31:58 
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LISTADO ALFABÉTICO 

Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

160 5:36:08 + 1:11:16 , ISAAC   M 18,39 63 4:42:16 

213 5:19:48 + 0:54:56 Abril Doncel, RAFAEL   M 19,33 52 4:33:39 

119 7:40:04 + 3:15:12 Adan Collazos, ISIDRO INDEPENDIENTE M 13,43 151 6:31:58 

34 7:22:25 + 2:57:33 Aguilar San Millan, VITOL   M 13,97 144 6:19:08 

232 6:18:56 + 1:54:04 Aldea Fernandez, LUIS INDEPENDIENTE M 16,31 104 5:21:40 

118 7:16:51 + 2:51:59 Allende Rios, ROBERTO BTT LA ROBLEDA M 14,15 141 6:13:53 

209 5:54:21 + 1:29:29 Almohalla Diez, RUBEN INDEPENDIENTE M 17,44 80 4:57:55 

100 5:40:29 + 1:15:37 Alonso Cubas, ALEJANDRO INDEPENDIENTE M 18,15 76 4:49:56 

57 5:24:45 + 0:59:53 Alvarez Miguel, JOSE ANTONIO BRIDGESTONE AVENTURA, C.D. M 19,03 44 4:32:11 

61 5:18:32 + 0:53:40 Andres Mengual, JUAN DIEGO VIEJAS GLORIAS ALAR DEL REY CD M 19,4 37 4:25:09 

81 5:22:56 + 0:58:04 Arauzo Diez, JOSE MIGUEL DESNIVEL +, C.D. M 19,14 51 4:33:37 

130 5:06:00 + 0:41:08 Arguelles Mendez, ALVARO LUTE ANGUITA P.C. M 20,2 23 4:15:28 

11 5:56:37 + 1:31:45 Arranz, JAIME   M 17,33 90 5:05:19 

188 6:20:12 + 1:55:20 Aubeso Martinez, NURIA   F 16,25 102 5:19:17 

131 5:00:51 + 0:35:59 Aurrekoetxea Uriarte, ENEKO   M 20,54 19 4:14:43 

122 4:43:45 + 0:18:53 Azcona Zapico, VALENTIN UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 21,78 5 3:56:48 

47 4:28:12 + 0:03:20 Barquin Laso, DAVID INDEPENDIENTE M 23,04 2 3:45:28 

64 7:07:19 + 2:42:27 Bermejo Canal, JAVIER   M 14,46 136 6:06:02 

205 6:28:04 + 2:03:12 Blanco Gomez, MANUEL   M 15,93 108 5:28:08 

48 5:56:23 + 1:31:31 Bodegas Huelga, EUGENIO INDEPENDIENTE M 17,34 82 4:59:01 

193 6:54:59 + 2:30:07 Bustillo Rodriguez, JOSE RAIMUNDO  BTT LA ROBLEDA M 14,89 126 5:54:21 

51 6:03:16 + 1:38:24 Calderon Perez, LUIS JAVIER INDEPENDIENTE M 17,01 85 5:04:25 

174 5:00:59 + 0:36:07 Calleja Pando, JONATAN ABLOKE, C.D.C. M 20,53 16 4:13:34 

25 7:00:25 + 2:35:33 Calvo Melero, JUAN LUIS   M 14,7 134 6:02:20 

216 5:18:29 + 0:53:37 Campillo Cosgaya, DIEGO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 19,4 39 4:27:01 

217 5:54:21 + 1:29:29 Campillo Cosgaya, IVAN CICLISMO PALENTINO, C.D. M 17,44 81 4:57:57 

223 7:16:49 + 2:51:57 Carcedo Quintanilla, VALENTIN INDEPENDIENTE M 14,15 139 6:13:47 

133 5:21:14 + 0:56:22 Casar Miguelez, DAVID INDEPENDIENTE M 19,24 45 4:32:18 

177 5:52:33 + 1:27:41 Castillo Usle, VALENTIN DALE P'ARRIBA M 17,53 77 4:53:19 

172 5:00:59 + 0:36:07 Castro Perez, PABLO  MTB BOTANIA, C.D. M 20,53 17 4:13:36 

121 6:46:18 + 2:21:26 Castro Rodriguez, FACUNDO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 15,21 118 5:46:40 

218 5:23:47 + 0:58:55 Cillero Santamaria, ANTONIO INDEPENDIENTE M 19,09 49 4:33:08 

58 5:22:23 + 0:57:31 Cillero Santamaria, SERGIO GONZALO AJA, CLUB CICLISTA M 19,17 47 4:33:05 

107 5:22:47 + 0:57:55 Cobo Corrales, JOSE INDEPENDIENTE M 19,15 40 4:27:57 

166 6:03:56 + 1:39:04 Cobo Laguno, JOSE LUIS INDEPENDIENTE M 16,98 95 5:09:33 

214 6:52:26 + 2:27:34 Covarrubias Calleja, ALFONSO CLUB DEL BARRO, C.D.C. M 14,98 123 5:53:35 

196 4:44:27 + 0:19:35 Crespo Perez, OSCAR LUIS HERRERA BTT, C.D. M 21,73 6 4:00:00 

117 7:25:36 + 3:00:44 Cuartas Gutierrez, CARLOS   M 13,87 143 6:15:25 
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49 5:23:12 + 0:58:20 Cuesta Gutierrez, ALFREDO INDEPENDIENTE M 19,12 54 4:34:39 

235 6:58:49 + 2:33:57 De Julian Calvo, ANGEL SANTOS 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,76 121 5:48:07 

26 5:10:30 + 0:45:38 De Julian Vazquez, ANGEL ESCRIBANO SPORTS TEAM M 19,9 38 4:25:40 

203 6:04:53 + 1:40:01 De Los Mozos Rodriguez, FRANCISCO JOSE M 16,94 96 5:10:11 

21 7:36:37 + 3:11:45 De Prado Fernandez, ALBERTO   M 13,53 147 6:28:20 

31 5:56:25 + 1:31:33 Delgado Macho, FCO. JAVIER INDEPENDIENTE M 17,34 87 5:04:52 

30 6:04:46 + 1:39:54 Delgado Macho, JORGE INDEPENDIENTE M 16,94 94 5:09:02 

111 7:28:34 + 3:03:42 Diaz Garcia, DIEGO VELOBUR, C.D. M 13,78 138 6:13:47 

228 7:35:21 + 3:10:29 Duque Mieres, GEMINO   M 13,57 149 6:28:22 

227 7:35:22 + 3:10:30 Duque Mieres, JUAN CARLOS   M 13,57 148 6:28:21 

90 5:05:38 + 0:40:46 Echevarria Martinez, JUAN MANUEL TRUEBA UNION CICLISTA M 20,22 26 4:18:05 

190 5:15:58 + 0:51:06 Fernandez Abascal, ESTANISLAO CARLOS COLOMA BIKE CLUB M 19,56 30 4:23:56 

162 5:06:30 + 0:41:38 Fernandez Callejo, JOSE ANGEL UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 20,16 21 4:15:08 

171 6:03:55 + 1:39:03 Fernandez Lerones, PABLO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,98 92 5:08:44 

10 5:19:48 + 0:54:56 Fernandez Rosales, LUIS MIGUEL CERVERA DE PISUERGA, C.D.C. M 19,32 50 4:33:35 

1 4:24:52 + 0:00:00 Fernandez Sainz, ALBERTO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 23,33 1 3:42:12 

12 5:56:35 + 1:31:43 Franco Barrio, DAVID HERRERA BTT, C.D. M 17,33 89 5:04:54 

24 5:56:35 + 1:31:43 Franco San Juan, JOSE MANUEL INDEPENDIENTE M 17,33 86 5:04:50 

124 5:40:26 + 1:15:34 Garcia Abascal, ENRIQUE 
NANO GONZALEZ, CLUB 
DEPORTIVO M 18,15 67 4:45:52 

78 7:33:59 + 3:09:07 Garcia Alonso, IVAN J.   M 13,61 150 6:28:56 

163 4:33:28 + 0:08:36 Garcia Fernandez, JAIRO UNIDOS POR UN RETO-MOLA M 22,6 3 3:50:02 

202 6:42:27 + 2:17:35 Garcia Fernandez, RAMON INDEPENDIENTE M 15,36 114 5:41:07 

36 6:32:51 + 2:07:59 Garcia Garcia, RICARDO   M 15,73 110 5:36:45 

195 6:52:38 + 2:27:46 Garcia Gomez, ALFONSO   M 14,98 119 5:47:33 

136 5:00:50 + 0:35:58 Garcia Legarreta, GABRIEL SILLAOSO, CLUB DEPORTIVO M 20,54 20 4:14:46 

165 5:38:28 + 1:13:36 Garcia Morante, JUAN FRANCISCO IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,26 64 4:42:19 

13 6:52:32 + 2:27:40 Garcia Turienzo, MIGUEL ANGEL   M 14,98 124 5:54:08 

132 4:56:43 + 0:31:51 Gaute Alonso, ALVARO EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO M 20,83 13 4:11:04 

170 4:56:38 + 0:31:46 Gomez Alcala , LUIS ANGEL  NINBIKE SUANCES M 20,83 12 4:10:58 

240 4:37:08 + 0:12:16 Gomez Caviedes, RUBEN LIEBANA, C.C. M 22,3 4 3:52:01 

16 4:55:08 + 0:30:16 Gomez Gutierrez, SERGIO GOROS BIKE -SALCEDO M 20,94 9 4:05:39 

146 5:58:29 + 1:33:37 Gomez Lavin, MIGUEL ANGEL DALE P'ARRIBA M 17,24 83 4:59:05 

85 5:01:09 + 0:36:17 Gomez Lavin, RAUL OZONO, C.D. M 20,52 8 4:03:45 

151 5:29:02 + 1:04:10 Gomez Puente, RAUL INDEPENDIENTE M 18,78 60 4:38:18 

211 5:13:29 + 0:48:37 Gonzalez Dosal, MIGUEL ANGEL MTB TANOS M 19,71 33 4:25:03 

113 5:08:11 + 0:43:19 Gonzalez Gutierrez, DANIEL BERNESGA, C.D.C. M 20,05 29 4:20:38 

197 5:10:30 + 0:45:38 Gonzalez Moreno, IGNACIO VIEJAS GLORIAS ALAR DEL REY CD M 19,9 32 4:25:02 

183 6:04:53 + 1:40:01 Gorbea Rincon, CARLOS   M 16,94 97 5:10:11 
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220 7:04:23 + 2:39:31 Guerra Garcia, GUSTAVO   M 14,56 130 6:01:59 

159 5:40:21 + 1:15:29 Gutierrez Diego, GABRIEL INDEPENDIENTE M 18,16 70 4:45:55 

191 6:12:39 + 1:47:47 Gutierrez Garcia, JAVIER INDEPENDIENTE M 16,58 91 5:08:16 

212 6:46:18 + 2:21:26 Gutierrez Gonzalez, EDUARDO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 15,21 112 5:40:33 

123 5:40:14 + 1:15:22 Gutierrez Piñera, ESTEBAN 
NANO GONZALEZ, CLUB 
DEPORTIVO M 18,16 66 4:45:41 

52 5:01:52 + 0:37:00 Heras Garcia, DANIEL DESNIVEL +, C.D. M 20,47 18 4:13:42 

40 6:43:58 + 2:19:06 Hernando Moro, DIEGO CUMBRALES BTT, C.D. M 15,3 117 5:45:49 

125 5:29:29 + 1:04:37 Herrero Millan, RUBEN VELOBUR, C.D. M 18,76 61 4:38:32 

50 7:04:05 + 2:39:13 Hoyos Gonzalez, MIGUEL INDEPENDIENTE M 14,57 128 5:57:02 

153 5:42:12 + 1:17:20 Iglesias Calderon, ROBERTO IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,06 69 4:45:54 

43 5:42:03 + 1:17:11 Iglesias Rodriguez, EDUARDO ISMAEL INDEPENDIENTE M 18,07 75 4:49:51 

230 6:27:56 + 2:03:04 Illera Carazo, LUIS MIGUEL INDEPENDIENTE M 15,93 107 5:27:01 

68 5:24:46 + 0:59:54 Iturraran Abasolo, KEMEN   M 19,03 53 4:33:39 

226 5:26:12 + 1:01:20 Lavin Bear, RAFAEL OZONO, C.D. M 18,95 56 4:35:21 

161 5:36:07 + 1:11:15 Lavin Casado, FAUSTINO MTB CABUERNIGA M 18,39 62 4:42:12 

56 5:01:05 + 0:36:13 Leal Fernandez, ALVARO DESNIVEL +, C.D. M 20,53 24 4:15:29 

65 7:07:18 + 2:42:26 Lekue Amorrosta, FERNANDO   M 14,46 137 6:06:05 

95 5:19:19 + 0:54:27 Liebana Del Valle, PABLO CICLISMO PALENTINO, C.D. M 19,35 43 4:28:14 

5 6:54:58 + 2:30:06 Lopez Gonzalez, AGUSTIN INDEPENDIENTE M 14,89 115 5:44:21 

120 5:10:02 + 0:45:10 Lopez Ortega, JORGE INDEPENDIENTE M 19,93 28 4:18:47 

75 6:23:26 + 1:58:34 Manrique Pradas, RICARDO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,12 105 5:26:34 

62 6:18:51 + 1:53:59 Marcos Aragon, ALBERTO   M 16,31 103 5:19:20 

7 5:39:12 + 1:14:20 Martin Fuente, JUANJO   M 18,22 74 4:46:10 

17 6:58:22 + 2:33:30 Martin Perez, JESUS VICENTE 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,77 127 5:57:00 

178 7:36:41 + 3:11:49 Martin Santos, ANGEL   M 13,53 146 6:25:43 

3 5:00:49 + 0:35:57 Merino Fernandez, FERNANDO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 20,54 22 4:15:16 

84 7:04:12 + 2:39:20 Miera Santiago, PABLO CUMBRALES BTT, C.D. M 14,57 131 6:02:02 

179 5:22:38 + 0:57:46 Mingo, JUAN   M 19,16 55 4:34:44 

148 5:32:47 + 1:07:55 Molleda Garcia, OSCAR INDEPENDIENTE M 18,57 72 4:45:57 

114 6:02:57 + 1:38:05 Nava Caballero, MANUEL ROLDANAS BIKE, C.D. M 17,03 88 5:04:53 

55 5:13:22 + 0:48:30 Nebreda Tejero, ALVARO DESNIVEL +, C.D. M 19,72 31 4:24:20 

152 5:30:05 + 1:05:13 Oliva Crespo, CRISTINA MARIO GONZALEZ, P.C. F 18,72 59 4:38:13 

134 4:56:43 + 0:31:51 Ordoñez Ruiz, MODESTO EL CUBIO, CLUB DEPORTIVO M 20,83 14 4:11:26 

173 5:54:23 + 1:29:31 Ortega Gutierrez, FERNANDO   M 17,44 79 4:56:38 

164 5:01:11 + 0:36:19 Ortiz Fernandez, JUAN IN-GRAVITY C.D.E. M 20,52 15 4:11:29 

189 6:20:12 + 1:55:20 Paredes Renes, JESUS MANUEL   M 16,25 101 5:19:16 

199 7:10:14 + 2:45:22 Perez Gutierrez, VICTORINO   M 14,36 135 6:04:29 

144 5:42:12 + 1:17:20 Piñera Diego, SAMUEL IVAN GUTIERREZ, PEÑA CICLISTA M 18,06 68 4:45:53 

http://www.rs-sport.es/
http://www.rs-sport.es/


IV MARCHA CICLOTURISTA MONTAÑA PALENTINA CUATRO CUMBRES – 5 de MAYO de 2018 
Cronometra: 

 

Organiza: 

 

 
 

CLASIFICACIONES – 103 Km 
 

05/05/2018 16:47 www.rs-sport.es – Soluciones deportivas Página 8 de 8 

 

Dorsal Tiempo Dif Apellidos, Nombre Club Sexo km/h Puesto 1 Tiempo 1 

76 6:04:46 + 1:39:54 Poza Fernandez, VICTOR   M 16,94 93 5:08:47 

94 6:52:38 + 2:27:46 Raedo Gutierrez , ALVARO  ANGEL 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 14,98 120 5:47:37 

8 5:05:37 + 0:40:45 Recarte Navarro, JONATHAN 
UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, 
C.D M 20,22 25 4:18:04 

35 5:19:17 + 0:54:25 Redondo Garcia, OMAR CERVERA DE PISUERGA, C.D.C. M 19,36 42 4:28:02 

14 6:10:29 + 1:45:37 Robles Garcia, FRANCISCO J. INDEPENDIENTE M 16,68 100 5:11:37 

215 6:42:12 + 2:17:20 Robles Gil, JAVIER   M 15,37 111 5:39:51 

99 5:21:06 + 0:56:14 Rodriguez Barquin, IGNACIO TRUEBA UNION CICLISTA M 19,25 46 4:33:02 

45 7:04:08 + 2:39:16 Rodriguez Carbajo, PABLO   M 14,57 132 6:02:03 

92 6:04:40 + 1:39:48 Rodriguez Vicario, MARIO BTT LA ROBLEDA M 16,95 99 5:10:50 

80 4:52:40 + 0:27:48 Rojo Ruiz, ALBERTO 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 21,12 10 4:06:01 

18 6:52:32 + 2:27:40 Roncero Luengo, MIGUEL ANGEL   M 14,98 125 5:54:09 

97 7:16:18 + 2:51:26 Ruiz Gomez, JOSE BTT LA ROBLEDA M 14,17 142 6:14:01 

6 6:23:26 + 1:58:34 Ruiz Ruiz , RODOLFO  
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 16,12 106 5:26:36 

186 5:18:29 + 0:53:37 Ruiz Seco, JOSE LUIS NUBE TEAM M 19,4 41 4:27:57 

141 7:16:39 + 2:51:47 Ruiz-Zorrilla Senin, JORGE   M 14,15 140 6:13:52 

44 5:39:16 + 1:14:24 Sainz Sanz, VICTOR MANUEL   M 18,22 73 4:46:04 

210 6:32:58 + 2:08:06 Samperio Ruiz, DANIEL NINBIKE SUANCES M 15,73 109 5:35:10 

158 4:53:30 + 0:28:38 San Emeterio Cayon, DAVID 
TRABAJADORES BRIDGESTONE 
C.D. M 21,06 7 4:03:33 

139 7:00:31 + 2:35:39 Sanchez Martinez, PEDRO   M 14,7 133 6:02:05 

112 6:47:10 + 2:22:18 Serna Garcia, RAQUEL   F 15,18 116 5:45:45 

169 6:48:32 + 2:23:40 Serrano Diez, GERMAN   M 15,13 122 5:50:02 

60 5:22:24 + 0:57:32 Somavilla Osaba, DANIEL INDEPENDIENTE M 19,17 48 4:33:06 

32 5:13:18 + 0:48:26 Soto Gonzalez, JOSUE   M 19,73 36 4:25:07 

19 5:27:33 + 1:02:41 Tarilonte Cofreces, MARIO INDEPENDIENTE M 18,87 58 4:37:23 

167 4:56:37 + 0:31:45 Tejera Llama, ALBERTO MTB PUPAS CANTABRIA M 20,84 11 4:10:47 

93 6:04:40 + 1:39:48 Teran Pozueta, MARIA PILAR BTT LA ROBLEDA F 16,95 98 5:10:49 

101 5:06:16 + 0:41:24 Torres Sainz, VICTOR MANUEL INDEPENDIENTE M 20,18 27 4:18:46 

168 7:31:22 + 3:06:30 Trueba Fraile, MIGUEL   M 13,69 145 6:23:39 

53 6:03:15 + 1:38:23 Urbistondo Fernandez, SANTIAGO CICLOTURISMO CANTABRIA, CLUB M 17,01 84 5:04:25 

115 5:13:30 + 0:48:38 Urbon Vara, FRANCISCO JAVIER 
AGUILARENSE ALBERTO FDZ, 
C.D.C M 19,71 35 4:25:04 

147 5:36:09 + 1:11:17 Valdes De La Fuente, MIGUEL ANGEL INDEPENDIENTE M 18,39 65 4:43:35 

2 7:04:13 + 2:39:21 Valliciergo Bolado, JOSE RAMON DUGAN TEAM, C.D.E. M 14,57 129 6:01:57 

200 5:13:29 + 0:48:37 Varea Iglesias, JOSE LUIS MTB TORRELAVEGA M 19,71 34 4:25:04 

149 5:40:14 + 1:15:22 Varona Bustillo, JOSE LUIS CAMPURRIANO, CLUB CICLISTA M 18,16 71 4:45:56 

74 5:29:15 + 1:04:23 Vela Fernandez, JAVIER INDEPENDIENTE M 18,77 57 4:36:11 

176 6:46:18 + 2:21:26 Villameriel Diez, IVAN   M 15,21 113 5:40:56 
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